

*SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU
WSPÓŁPRACY GMINY WÓŁKA
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
W 2023R.*

JAKUBOWICE MUROWANE Maj 2024 r.

Gmina Wólka

Jakubowice Murowane 8, 20-258 Lublin
NIP: 713-287-29-53, REGON: 431020150
Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach
31 8689 0007 6500 0108 2000 0010
skrzynka ePUAP: /GminaWólka/skrytka
e-mail: gmina@wólka.pl

Sprawozdanie
z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Wólka
z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U 2023 poz. 571), uchwałą Nr LIX.338.2022 z dnia 27 października 2022 r. Rada Gminy Wólka przyjęła roczny Program współpracy Gminy Wólka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku. Wspomniany program określił zadania przewidziane do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie: pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

Stosownie do art. 5a ust. 3 ww. ustawy w terminie do dnia 31 maja każdego roku Wójt Gminy, przedkłada Radzie Gminy i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni.

Współpraca finansowa

Na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w ramach Programu współpracy przeznaczono z budżetu Gminy Wólka kwotę 160 000 zł.

Zarządzeniem nr 12.2023 z dnia 26 lutego 2023 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2023 r. zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Wólka poprzez promowanie i prowadzenie szkoleń sportowych, udział w zawodach, rozgrywkach i imprezach sportowo-rekreacyjnych” oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą „Organizacja wydarzeń kulturalno-historycznych promujących Gminę Wólka”.

W wymaganym w ogłoszeniu terminie wpłynęło 7 ofert na zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, nie wpłynęła żadna oferta na zadanie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego.

Oferty zostały poddane ocenie formalnej i merytorycznej przez powołaną w tym celu Komisję Konkursową.

Konkurs został rozstrzygnięty w następujący sposób:

Nazwa Zleceniobiorcy Nr umowy	Kwota dotacji	Kwota i % wykorzysta nia	Sposób realizacji zadania
UKS Football Academy Turka Umowa Nr 032.60.2023	10 000 zł	10 000,00zł. 100%	Okres realizacji zadania od 01.03.2023r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 27.12.2023 r. (zgodnie z umową). Kwota dotacji stanowi 67,11% całości zadania. Środki z dotacji wykorzystane zostały na wynagrodzenie trenera, wynajem obiektów sportowych, puchary i nagrody, zakup sprzętu sportowego. Klub realizował zadanie poprzez prowadzenie treningów oraz organizację Festiwalu Football Academy.
Stowarzyszenie Dobrego Pasterza Umowa Nr 032.74.2023	20 000 zł	20 000,00zł. 100%	Okres realizacji zadania od 10.03.2023r. do 30.09.2023r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 30.10.2023r. (zgodnie z umową). Kwota dotacji stanowi 58,56% całości zadania. Środki z dotacji wykorzystane zostały na: treningi, stroje i sprzęt sportowy, utrzymanie boiska, transport na mecze. Klub realizował zadanie poprzez organizację treningów i udział w rozgrywkach.
Klub Sportowy „KS CZARNI PLISZCZYN” Umowa Nr 032.75.2023	26 000 zł	26 000,00zł. 100%	Okres realizacji zadania od 10.03.2023r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 28.12.2023r. Kwota dotacji stanowi 65,14% całości zadania. Środki z dotacji wykorzystane zostały na prace związane z utrzymaniem boiska, organizację treningów, sprzęt sportowy, dbanie o czystość strojów sportowych, napoje, transport.
Lubelski Klub Piłkarski CENTRO-CHEM TURKA Umowa nr 032.82.2023	30 000 zł	30 000,00zł. 100%	Okres realizacji zadania od 16.03.2023r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 29.12.2023r. Kwota dotacji stanowi 65,26% całości zadania. Środki z dotacji wykorzystane zostały na zakup strojów sportowych i wyposażenia, koszty korzystania z obiektów sportowych, transport zawodników, opieka trenerska, medyczna ubezpieczenia i opłaty . Klub realizował zadanie poprzez organizację treningów piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach ligowych.

Lubelska Akademia Sportu „CAMPISPORTIVI” Umowa nr 032.61.2023	30 000 zł	30 000,00zł. 100%	Okres realizacji zadania od 01.03.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 29.12.2023r. (zgodnie z umową). Kwota dotacji stanowi 61,79% całości zadania. Środki z dotacji wykorzystane zostały na prowadzenie zajęć sportowych, organizację turniejów, transport, wynagrodzenie szkoleniowców, ubezpieczenie. Klub realizował zadanie poprzez organizację treningów piłki nożnej oraz rugby tag, organizację obozu szkoleniowego, organizację oraz udział w turniejach sportowych.
Klub Sportowy BUDOKAI Lublin Umowa nr 032.73.2023	15 000 zł.	15 000,00zł. 100%	Okres realizacji zadania od 08.03.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 28.12.2023r. Kwota dotacji stanowi 59,12% całości zadania. Środki z dotacji wykorzystane zostały na wynagrodzenie szkoleniowców, wynajem obiektów sportowych, zakup sprzętu sportowego, zakup nagród, zakup materiałów informacyjnych, ubezpieczenie, opieka medyczna, obsługa techniczna. Klub realizował zadanie poprzez prowadzenie szkolenia oraz organizację turniejów.
Klub Karate Tradycyjnego „BUSHI” Umowa nr 032.78.2023	7 000 zł.	4 618,65zł. 60,25%	Okres realizacji zadania od 14.03.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w dniu 18.12.2023 r. Kwota wykorzystanej dotacji stanowi 60,25% całości zadania. Niewykorzystana część dotacji w kwocie 2381,35 zł została zwrócona na konto bankowe wskazane w umowie w dniu 15.12.2023 r. Środki z dotacji wykorzystane zostały: na prowadzenie zajęć, wynajem sali, sprzęt sportowy. Klub realizował zadanie poprzez organizację treningów.

W 2023 roku na podstawie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przyznano dotację w kwocie 8 000 zł. Fundacji Wstawaj Alicja na realizację zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, Fundacji Innowacji i Inspiracji w kwocie 4 378 zł. oraz Stowarzyszeniu Grupa Inicjatyw Kulturalnych w wysokości 9 552 zł.. Organizacje wykorzystały 100% dotacji.

Współpraca pozafinansowa

Zgodnie z przyjętym Programem współpracy, współpraca pozafinansowa obejmowała m. in. sferę: informacyjną i promocyjną, organizacyjną i szkoleniową. W 2023 roku w ramach powyższej współpracy zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

- na stronie internetowej Gminy umieszczano informacje na temat konkursów, w których oferty mogą składać organizacje pozarządowe oraz źródła pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych,

- w ramach konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego oraz wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności w roku 2023 r. organizacje zostały zaproszone do konsultacji projektu Rocznej Programu współpracy Gminy Wólka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r. Ogłoszenia o terminach konsultacji wraz z projektem uchwał zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Wólka i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wólka.

- Urząd Gminy Wólka udostępniał organizacjom pomieszczenia oraz bazę techniczną
- Wójt Gminy Wólka obejmował patronatem działania organizacji pozarządowych
- Lokalne organizacje pozarządowe promowane były w czasopiśmie Wólka News wydawanym przez gminę Wólka poprzez zamieszczanie artykułów opisujących realizowane przez nie działania, przedsięwzięcia i inicjatywy.

Uruchomione zostały porady prawne dla mieszkańców gminy Wólka. Porady odbywają się w każdy czwartek i piątek po umówieniu terminu.

Zrealizowane w 2023 roku, wynikające z Programu współpracy, priorytetowe pozafinansowe zadania publiczne:

1. W zakresie pomocy społecznej:

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził akcję „Gwiazdka dla rodzin”. Projekt socjalny skierowany był do 7 rodzin korzystających z pomocy społecznej. Celem projektu było przygotowanie paczek bożonarodzeniowych dla tych rodzin, zawierających: zabawki, gry rodzinne, książeczki, przybory szkolne, tekstylia, kosmetyki, artykuły higieniczne, owoce, soki owocowe, napoje, słodczyce oraz inne produkty spożywcze. Wszelkie artykuły, z których przygotowano paczki zostały zakupione ze środków własnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce oraz anonimowego darczyńcę.

Zadaniem projektu było m.in. podniesienie poczucia własnej wartości rodzin objętych projektem, zwiększenie zaangażowania darczyńców do przekazywania darów, kultywowanie tradycji, integracja rodzin.

Projekt socjalny „Wesołego Alleluja” skierowany był do 28 osób samotnych, starszych, niepełnosprawnych korzystających ze wsparcia Ośrodka. Celem projektu było przygotowanie paczek Wielkanocnych dla 28 beneficjentów zawierających: potrawy wielkanocne przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Łuszczowa Pierwszego i Drugiego, Pliszczyna oraz Wóleckie Babeczki, ozdoby świąteczne wykonane własnoręcznie przez uczestników Klubu Seniora + w Rudniku oraz produkty spożywcze zakupione ze środków własnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce. Zadaniem projektu było m.in.: zmniejszenie poczucia osamotnienia, szczególnie w okresie świątecznym, wzrost poczucia własnej wartości, zaangażowanie Kół Gospodyń Wiejskich i instytucji w działania na rzecz środowiska lokalnego, wsparcia rzeczowego w formie paczki żywnościowej, kultywowanie tradycji.

Koperta życia – działanie skierowane do Seniorów i osób starszych. Celem akcji było podniesienie bezpieczeństwa seniorów, szczególnie przy interwencjach z udziałem służb ratowniczych. Seniorzy, a także osoby przewlekle chore otrzymały bezpłatnie specjalnie przygotowane koperty, w których zapisane zostaną ich dane osobowe oraz najważniejsze informacje o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach na leki oraz kontakt do najbliższych. Pakiet z tymi informacjami powinien być przechowywany w lodówce, na którą należy przykleić magnes, który będzie wskazywał miejsce przechowywania koperty.

Współpraca Ośrodka Pomocy społecznej w Wólce z organizacjami pozarządowymi:

1.) Bank Żywności (fundacja)

W 2023 r. Bank Żywności wsparł 143 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Wólka. Ze wsparcia żywnościowego skorzystały rodziny wielodzietne, osoby bezrobotne, niepełnosprawne i wiele innych, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie zestaw roczny artykułów spożywczych.

2.) Stowarzyszenie Wspierania Aktywności „BONA FIDES” w Lublinie.

Współpracowano w obszarze pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej. W ramach współpracy osoby z terenu Gminy Wólka skorzystały z indywidualnego poradnictwa prawnego, poradnictwa psychologicznego i poradnictwa rodzinno-pedagogicznego.

3.) Stowarzyszenie mali Bracia Ubogich.

Organizacja przychodzi z pomocą osobom starszym. Jest odpowiedzią na pogłębiającą się samotność w społeczeństwie, a w szczególności samotność osób starszych. Wsparcie seniorów polegało na regularnych odwiedzinach wolontariuszy w domach podopiecznych.

4.) Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta koło w Świdniku

Współpraca w ramach zapewnienia schronienia dla osób bezdomnych z terenu Gminy Wólka. W roku 2023 Towarzystwo zapewniło jedno miejsce noclegowe dla mieszkańca Gminy Wólka

5.) Stowarzyszenie „AGAPE”

Współpraca dotyczyła zapewnienia poradnictwa psychologicznego, sesji terapeutycznych oraz wsparcia prawnego dla mieszkańców Gminy.

2. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:

W 2023 roku na kompleksie boisk w Turce prowadzone były zajęcia sportowe przez Animatorów zatrudnionych przez Gminę Wólka. Celem zajęć była nauka i doskonalenie technik gry w piłkę nożną, siatkówkę oraz koszykówkę, ponadto organizowane były zabawy i gry sportowe. Zajęcia indywidualne odbywały się codziennie od godziny 18.00 do 21.00, natomiast zajęcia grupowe odbywały się systematycznie w sobotę i niedzielę przez cały okres funkcjonowania „Orlika”

Dzieci były jedną z najliczniejszych grup jakie uczestniczyły w tegorocznych zajęciach.

Najwięcej osób brało udział w zajęciach piłki nożnej oraz koszykówki.

Najwięcej młodzieży uczestniczyło w zajęciach przeprowadzonych z piłki nożnej. Dziewczeta brały udział w zajęciach z siatkówki, koszykówki. Duża część młodzieży uczestniczyła w zajęciach wspólnie z osobami dorosłymi. Znaczną popularnością wśród tej grupy cieszyła się piłka siatkowa i piłka nożna a w okresie jesiennym koszykówka oraz ćwiczenia ogólnorozwojowe.

Najchętniej uprawianą dyscypliną wśród dorosłych była piłka nożna. W zdecydowanej większości dorosłymi uczestnikami zajęć byli mężczyźni. Osoby dorosłe brały też udział w zajęciach z siatkówki i koszykówki.

Animatorzy współpracowali z zespołem piłkarskim LKP CENTRO-CHEM Turka występującym na co dzień w ramach rozgrywek ligowych „klasy A” a także z drugim zespołem z Gminy „Czarni Pliszczyn” występującym w rozgrywkach „klasy B”. Dzięki tej współpracy dzieci uczestniczące w zajęciach mogły obejrzeć zespół jak również porozmawiać z zawodnikami, a nawet trenować z nimi.

Zawodnicy tych klubów korzystali także z obiektów sportowych „Orlika” w ramach przygotowań do zmagania ligowych.

Dzięki współpracy z klubami w ramach wolontariatu zawodnicy jak i trenerzy klubów prowadzili zajęcia z dziećmi i młodzieżą. Odbływały się także mecze towarzyskie uczestników zajęć z drużyną piłkarską.

Z obiektu korzysta również (od poniedziałku do piątku, oprócz czwartków) Akademia Piłkarska „Football Academy Turka”. Animatorzy chętnie pomagali trenerom w zajęciach a także w organizacji meczy czy turniejów.

W trakcie prowadzenia zajęć czy mini turniejów Animatorzy angażowali jak najwięcej wolontariuszy, którzy bardzo chętnie uczestniczyli i pomagali w prowadzeniu zajęć czy też imprezach organizowanych na „Orliku”. W sumie było 8 osób. Pełnili oni funkcje sędziów pomocniczych w trakcie przeprowadzania meczów piłki nożnej, koszykówki oraz siatkówki.

Codziennie w godzinach wieczornych 18.00 -21.00, a w piątki od 18.00 do 22.00 boisko do piłki nożnej było rezerwowane dla okolicznych mieszkańców oraz klubów piłkarskich na rozegranie meczu lub treningu. W tym czasie Animatorzy sędziowali lub pomagali w treningach albo prowadzeniu zajęć na pozostałych wolnych obiektach (koszykówka, siatkówka, lekkoatletyka itp.)

W soboty oraz niedziele prowadzone były zajęcia grupowe.

Organizowane były treningi z zakresu doskonalenia technik gry w piłkę nożną, koszykówkę, siatkówkę, ćwiczenia ogólnorozwojowe czy mini konkursy (rzut oraz podanie do celu piłkami, rzuty karne, żonglerka, rzuty osobiste itp.). Prowadzono również cykl zajęć z zakresu „Ogólnorozwojowego treningu”. Były to ćwiczenia z lekkoatletyki –biegi, biegi z przeszkodami, ćwiczenia rozciągające, koordynacyjne, kondycyjne, itp..

W weekendy odbywały się także mecze piłki nożnej lokalnych drużyn biorących udział w amatorskich zawodach „Playareny”, w których Animatorzy sędziowali..

W okresie wiosna, lato, jesień organizowane były również mini turnieje w piłkę nożną, koszykówkę. Uczestnikami byli mieszkańcy gminy i okolic.

Nagrodami dla każdej ekipy były słodkości ufundowane przez Animatorów.

W 2023r. Gmina Wólka zakupiła na obiekt piłki do koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, narzutki oraz siatki na bramki.

3. W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

W roku szkolnym 2022/2023 we wszystkich szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wólka prowadził zajęcia psycholog. Od września 2023 r. w punkcie konsultacyjnym na osiedlu Borek psycholog prowadził konsultacje dla dzieci i rodziców wspierając ich w rozwiązywaniu problemów. Psycholog opracował tematy zajęć w porozumieniu z dyrektorami szkół i pracował w blokach tematycznych dwu lub trzygodzinnych. Najczęściej pojawiające się problemy do rozwiązania przez psychologa to: przemoc rodziców, przypadki cyberprzemocy, problemy dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Dorośli mogą korzystać z pomocy psychologów pracujących w punktach konsultacyjnych utworzonych przy kościołach i remizach strażackich. W 2023 roku działały punkty konsultacyjne na osiedlu Borek, w Rudniku (realizacja na os. Borek), w Turce, Wólce, Łuszczowie. Pomoc psychologiczna w punkcie konsultacyjnym obejmuje szeroki zakres działań: pomoc w rozwiązywaniu kryzysów rozwojowych, pomoc w rozwiązywaniu sytuacji traumatycznych i kryzysowych, pomoc w zmniejszeniu i usunięciu zaburzeń emocjonalnych, podwójne uzależnienia, problemy rodzin rozbitych.

4. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

We współpracy i przy udziale harcerzy, Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół i mieszkańców gminy oraz parafii rzymskokatolickich z terenu gminy w 2023 r. zorganizowano uroczystości upamiętniające Święto Konstytucji 3 Maja i Narodowe Święto Niepodległości.

Piękną inscenizację słowno-muzyczną z okazji Święta Niepodległości przygotowali uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobianowicach.

Piknik patriotyczny oraz Gra Niepodległości na os. Borek były kolejnymi punktami obchodów Święta Niepodległości. W Wólczańskiej Grze Niepodległości uczestniczyły patrole w trzech kategoriach wiekowych: młodzieżowej, rodzinnej i senioralnej.

W 2023 r. odbyło się również Gminne Święto Plonów, które zorganizowane zostało przy współpracy z Parafią pw. Św. Trójcy w Wólce, a aktywny udział w nim wzięli: Koło Gospodyń Wiejskich w Łuszczowie, Pliszczynie, Wólce i Długim, Radni, Sołtysi, Przedsiębiorcy, Ochotnicze Straże Pożarne oraz mieszkańcy gminy. Jeden z najpiękniejszych polskich obrzędów podsumowujący coroczny trud i wysiłek rolników, sadowników i ogrodników. Stał się okazją do wspólnego świętowania, integracji oraz prezentacji dorobku lokalnego artystów.

Ponadto Koła Gospodyń Wiejskich reprezentowały i promowały gminę podczas dożynek wojewódzkich. Dodatkowo na naszym stoisku zorganizowany był konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Lubelskiego, którego organizatorem była gmina Wólka. W konkursie wzięły udział 24 koła gospodyń wiejskich. I miejsce zajęło KGW w Jabłonnii Drugiej za pyszne kotlety z kaszy jaglanej.

KGW w Łuszczowie wzięło udział w konkursie kulinarnym „Bitwa Regionów”, a także w wydarzeniu „Wianki nad Wisłą”. Zorganizowały także wspólnie z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w Lublinie profilaktyczne badania znamion w ramach profilaktyki nowotworów skóry skierowane dla mieszkańców naszej Gminy.

Zorganizowano II Charytatywny Festyn „Tacy Sami”, którego pomysłodawcą i inicjatorem była Fundacja „Wstawaj Alicja”. Gmina Wólka zaangażowała się w pomoc przy organizacji wydarzenia udzielając wsparcia technicznego i finansowego. Dochód z imprezy w całości przeznaczony został na pomoc dla podopiecznych Fundacji.

5.W zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

Dodatkowo w szkołach na terenie gminy Wólka, w ramach działań profilaktycznych odbyły się spotkania prewencyjno- profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa w miejscach publicznych, przeciwdziałania aktom wandalizmu, zasad postępowania w sytuacji, gdy jesteśmy świadkami przemocy bądź też niszczenia mienia publicznego lub prywatnego. W spotkaniach uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy Wólka. Spotkanie prowadzili policjanci z Komisariatu Policji w Niemcach.

Realizacja Rocznego Programu Współpracy gminy Wólka z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r. przyczyniła się do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków publicznych. Organizacje samorządowe wspomagały samorząd w wykonywaniu zadań publicznych nałożonych ustawowo.

Ponadto Gmina Wólka wspomagała organizacyjnie:

- ferie dla dzieci z terenu gminy Wólka, które organizuje Zakon Księża Sercanów w Pliszczynie;
- 4 „Rajd Strzały” w hołdzie st. sierż. Walentego Waśkowicza, który odbył się 15 kwietnia 2023 roku w Pliszczynie;
- Festyn Integracyjny na os. Borek zorganizowany przez KGW Wóleckie Babeczki we współpracy z Zarządem Osiedla Borek, który odbył się 25 czerwca 2023 r.
- spotkanie młodzieży - Sercańskie Dni Młodych - organizowane corocznie w Klasztorze Zakonu Księża Sercanów w Pliszczynie;
- piknik sołecki Jakubowic Murowanych i Długiego, który odbył się 25 czerwca 2023 r.

Gmina Wólka stale współpracuje z Fundacją MammoMed sp. z o.o. „LUX-MED Diagnostyka, MEDICA oraz Genewava Trus Polska w zakresie profilaktyki raka piersi.

Sprawozdanie przygotowane zostało w oparciu o analizę zrealizowanych form i zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz sprawozdań organizacji z realizacji zadań publicznych.

Sporządziła:
Ewa Mazurek

Wójt
/-/ Edwin Gortat